材料科学与工程学院

第六次学位委员会审核 2021 年度导师资格的公告

根据《上海理工大学研究生指导教师年度招生资格审核办法》

（上理工〔2020〕177 号）和《上理工材料科学与工程学院研究

生指导教师资格审核办法（试行）》，现对材料学院博士生导师和

硕士生导师资格进行审核。

经学位委员会评议，其中 7 人符合博导和硕导资格，56 人

符合硕导资格，名单附后。

特此公告！

材料科学与工程学院

学位评定分委员会

2020 年 11 月 13日

附 1：博士生导师名单

序号 姓名 职称 所属学科 研究方向 指导类别

1 刘平 正教授 机电功能材料 高性能铜合金 硕士和博士

2 李伟 正教授 机电功能材料 功能薄膜材料 硕士和博士

3 王现英 正教授 机电功能材料 纳米催化与传感材料 硕士和博士

4 赵斌 正教授 新能源材料 低维能源材料 硕士和博士

5 余灯广 正教授 机电功能材料 电流体动力学 硕士和博士

6 陈爱英 正研究员 机电功能材料
纳米金属材料及表面防

护技术
硕士和博士

7 郑时有 正教授 新能源材料 新能源材料 硕士和博士

附 2：硕士生导师名单

序号 姓名 申请人职称 研究方向
指导

类别

1 李晓燕 副教授 聚合物纳米复合材料及成型 硕士

2 李生娟 副教授 碳基功能材料 硕士

3 刘芳 副教授 金属精密成型工艺及数值模拟 硕士

4 陈泽中 副教授 先进材料成型制造与精密智能控制 硕士

5 马凤仓 正教授 金属机复合材料、医用合金及其表面处理 硕士

6 何代华 副教授 异种材料界面工程，医用材料，陶瓷材料 硕士

7 杨光智 副教授 碳基功能材料 硕士

8 李颖 副教授 稀土/高分子光电功能材料 硕士

9 陈小红 副研究员 高性能铜合金，铝合金，医用金属材料 硕士

10 何星 副教授 轧辊表面强化，生物材料 硕士

11 刘新宽 副教授 电功能材料 硕士

12 唐志红 副教授 炭材料 硕士

13 邱汉迅 副教授 碳基功能材料及其应用 硕士

14 张慧娟 副教授 电催化材料，燃料电池材料 硕士

15 李静 正研究员 纳米复合材料及其功能涂层 硕士

16 李翔 副教授 磁性纳米材料及应用探索 硕士

17 朱敏 副研究员 生物医用材料 硕士

18 何美凤 副教授 生物镁合金、多组元合金、摩擦材料 硕士

19 江鸿 讲师 金属精密成型及多尺度模拟 硕士

20 徐京城 讲师 半导体材料光电催化性能的材料计算与模拟 硕士

21 王丁 副教授 智能材料 硕士

序号 姓名 申请人职称 研究方向
指导

类别

22 沈淑玲 副教授 无机功能材料的制备及应用 硕士

23 邹华 副教授 高分子材料 硕士

24 修慧欣 讲师 半导体，透射电镜 硕士

25 袁涛 副教授 新型电化学储能材料 硕士

26 詹科 副教授 金属基复合材料/表面工程 硕士

27 张柯 副教授 先进高强钢组织调控及设计，硬质合金刀具研发 硕士

28 王平 副教授 光电催化材料 硕士

29 孙明 讲师 轻合金及其成型技术 硕士

30 严雅 副教授 能源催化材料 硕士

31 韩三灿 讲师 光电半导体 硕士

32 庞越鹏 副教授 新能源材料 硕士

33
王珂

副教授（特

聘、项目） 电流体动力学、纳米复合材料
硕士

34 杨垚瑶 讲师 功能纳米纤维 硕士

35 彭成信 副教授 新能源材料 硕士

36 李磊 讲师 可再生功能材料，非线性光谱在界面科学应用 硕士

37 邱碧薇 副教授 聚合物基复合材料 硕士

38 薛裕华 正研究员 碳基功能材料 硕士

39 杨义 副教授 航空航天金属材料及增材制造 硕士

40 岳学峥 讲师 增材制造 硕士

41 李慧珺 讲师 石墨烯量子点制备及光学性能、应用研究 硕士

42 侯娟 副研究员 金属增材制造 硕士

43 夏水鑫 讲师 锂电，固态锂电池 硕士

44 吴松全 副教授 医用生物材料与增材制造技术研究 硕士

45 王觅堂 正教授 环境友好型稀土功能材料 硕士

46 张晓伟 副教授 稀土功能材料 硕士

47
张恺

副教授（特

聘、项目） 增材制造
硕士

48
肖舒宁

教授（特聘、

项目） 能源与环境材料
硕士

49 李荣斌 正教授 薄膜材料、新型金属村料 硕士